
Information og salg: PanterRejser.dk eller tel. 7585 7333

Afrejse  Hjemkomst Pris
Fredag  03.11.23 Tirsdag  07.11.23 12.995,-
Torsdag 01.02.24 Mandag 05.02.24 14.995,-

Tillæg
Enkeltværelse fra  2.200,-

Tilvalg
Bryggeribesøg  449,-
Udflugt til Gruve 3  800,-

PanterPrisen inkludérer 
  Fly fra København – Longyearbyen (Via Oslo) med SAS t/r
  1 stk. håndbagage
  1 stk. indchecket bagage á max 23 kg
  Buskørsel i forbindelse med udflugter
  Dansk rejseleder på rejsen
  4 x overnatninger på Hotel Polfareren
  4 x morgenmad
  1 x frokost
  4 x middag
  Nordlysaften i Camp Barentz,: inkl. foredrag og middag
  Hundeslæde i polarnatten
  Longyearbyen i en nøddeskal
  Entré og rundvisning på Svalbard museum
  Udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Hotel
3-stjernet Svalbard Hotel Polfareren, er et ”boutique” hotel 
centralt beliggende i Longyearbyen. I tråd med Svalbards 
særpræg og hyggelige charme kan hotellet prale af en rustik og 
uformel atmosfære. Hotellet byder på service af høj standard 
og kulinariske oplevelser i hjertet af byen. Værelserne er rum-
melige og flotte og med gratis Wi-fi. 

*OBS: I perioden 01.-05. februar 2024 ligger bryggeribesø-
get på dag 3. Der er derfor byttet om på eftermiddagens og 
aftenens program på dag 2 og 3.

At komme til Svalbard er som at komme til en anden og fascinerende 
verden. I Ishavet mellem det nordlige Norge og Nordpolen ligger 
denne øgruppe, som med sine arktiske landskaber, specielle dyreliv 
og uendelige horisonter danner rammen for et sandt eventyr. Med på 
rejsen kommer en kyndig rejseleder, som vil dele ud af sin viden og 
erfaringer. Her er sne, gletschere, permafrost, nordlys, slædehunde, 
rensdyr og isbjørne. Det bliver fem fantastiske dage, du sent vil 
glemme.

BUSREJSE – 5 DAGE
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- Kronen på det arktiske Norge
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På Svalbard bliver der brugt Norske kroner.



 1. dag: Ankomst til Svalbard
 Straks efter ankomst til Longyearbyen kører vi til vores Hotel 

for indkvartering. Vi vil herefter samles til et fælles møde i restauran-
ten på hotellet hvor vi samtidig spiser en god frokost.
I aften venter uden tvivl en stor oplevelse, når vi tager på udflugten til 
Camp Barentz, ca. 10 km. fra Longyearbyen. Her er mulighederne for 
at se nordlys helt optimale, da der ikke er forstyrrende lys fra byen. Vi 
spiser en god lokal middag her, med drikkevarer, og håber at ”Polar 
fyrværkeriet” viser sig på himmelen.

 2. dag: Longyearbyen i et nødddeskal
 Vi kører rundt i og omkring Longyearbyen; i byens centrum, 

ind over dalen mod Gruve 7, som stadig er aktiv, og hvor der er et 
vidt udsyn ud over Adventsdalen, hvor der tit går det særlige Sval-
bard rensdyr, og videre ud mod flypladsen, via det globale frølager 
og Gruve 3. Der bliver tid til foto og at nyde udsigten. Chaufføren 
og rejselederen fortæller om Longyearbyens lokale seværdigheder, 
historien fra hvalfangst og grube driftens spæde start, til dagens mo-
derne samfund med forskning i arktiske forhold, krydret med lokale 
anekdoter. Vi nyder den fantastiske natur på Svalbard og der er rig 
lejlighed til at stille spørgsmål.
Eftermiddagen er til fri disposition og giver mulighed til udforskning 
af Longyearbyen i den frostklare Svalbard luft. Hele tiden med et 
øje på himlen for at fange et pludselig opstået nordlys. Og så er der 
butikkernes fristelser; norsk strik, friluftstøj, særlige arktiske souvenirs, 
f.eks. sælskindsvanter. Alt til hyggelige priser. Gode cafeer frister til 
en varm eftermiddagskaffe eller cacao og nybagte fristelser, pub-
ber - indrettet med minder fra Svalbards historie- byder på drikke og 
måske en bid mad af arktiske råvarer.
Inden aftenens middag er der mulighed for at tilkøbe en hyggelig 
aften på Svalbard Bryggeri. Her får vi halvanden times hygge med 
historiefortælling og muligheden for at smage på verdens nordligste 
producerede øl, som er lagret på whiskytønder i en nedlagt grube.
Senere på aftenen indtager vi middagen på Kroa, endnu et af de 
gode spisesteder i Longyearbyen.

 3. dag: Hundeslædetur i polarnatten
 I dag skal vi ud at opleve den spektakulære polarnat med 

hundeslæde. På dette tidspunkt på året kan man se Nordlys når som 
helst på dagen At opleve dette fra en hundeslæde er en helt fanta-
stisk oplevelse. Vi bliver hentet på hotellet og kørt ud til en kennel 
ca. 12 kilometer udenfor byen. Hundegården ligger ved Adventdalen 
ved indgangen til Todalen.
Ved ankomst får vi udleveret varmt tøj (vind- og vandtæt dragt, støv-
ler, hue og handsker) og møder vores pelsklædte venner.
Vi får en grundig instruktion i hundeslædekørsel og alle som har lyst, 
hjælper til med at spænde hundene for slæden eller vognen. Herefter 

overtager vi to og to selv kørslen ud i polarnatten. I løbet af turen vil 
vi opleve den arktiske stilhed, hundenes kraft og hvis vi er heldige; 
se det magiske nordlys danse over himmelen. Efter nogle timer i den 
mageløse natur, omgivet af det hvide vinterlandskab med snedæk-
kede bjerge er vi tilbage i hundegården. Her skal hundene tilbage til 
deres gårde inden vi hilser på hvalpene.
Tilbage på hotellet vil eftermiddagen give mulighed for at udforske 
Longyearbyen på egen hånd inden vi går samlet til Svalbard Pub hvor 
vi spiser middag sammen..

 4. dag: Svalbard Museum og minebesøg
 Vi starter dagen med besøg på Svalbard Museum, et natur- 

og kulturhistorisk museum, og lærer mere om det lille ørige, som 
blev opdaget af nederlandske Willem Barents. Han var egentlig på 
ekspedition for at finde Nordøstpassagen, men så muligheden for at 
jagte hvaler og startede “det første olieeventyr”. Svalbard Museum 
er - fuldt fortjent - tidligere blevet kåret til Europas bedste museum 
af Europarådet.Svalbard Museum viser overskueligt og levende den 
store historie på dette helt specielle sted. Historien går fra de første 
hvalfangere i 1600-tallet, de norske pelsjægere og de russiske Pomor 
folk, mineindustriens begyndelse og Longyearbyens ødelæggelse 
under 2. Verdenskrig.
Arktiske dyre- og fuglearter vises i fuld størrelse. Vi ser pelsjæge-
res små, primitive fangsthytter. De overvintrede på Svalbard, uden 
kontakt med omverdenen indtil havisen løsnede. Så kunne skibe 
ankomme til Svalbard om sommeren for at drive hvalfangst. Ganske 
ubegribeligt for os som på sekundet kan nå jorden rundt på mobilen. 
Hvalfangsten blev afløst af minedrift, jagten på det sort guld. Og et liv 
på øer 1000 km fra fastlandet.
Efter museumsbesøget er der mulighed for at tilkøbe et guidet 
grubebesøg i Gruve 3. hvor maskiner og udstyr stadig ligger fra da 
driften blev indstillet i 1996. Denne grube er beliggende lige udenfor 
byen og er en såkaldt «lavdriftsgrube» hvor arbejdshøjden i gruben 
var lav og gammeldags metoder blev brugt for at hente kullet. Be-
søgt giver et stærkt indtryk af hvordan det var at være minearbejder.
Hvis ikke udflugten til Gruve 3 har interesse, er også tid til at gå videre 
på opdagelse i Longyearbyen, stadig på jagt efter Nordlys. Der er en 
pub med enestående portrætter af grubearbejdere, verdens nord-
ligste chocolatier, og … spørg bare rejselederen. En dejlig gåtur til 
Galleri Svalbard, der viser kunst inspireret af det arktiske. Svalbard 
Kirke, verdens nordligste, er en lille gåtur væk og et besøg værd. 
Kirken er et mødested for de lokale beboere, som regel døgnåbent 
og har kaffe og norske vafler til de vandrende. Og stadig holder vi øje 
med himlen i håb om dansende nordlys.
Om aftenen nyder vi en 3-retters middag på Restaurant Polfareren hvis 
køkken er præget af både det norske, franske og asiatiske køkken.

 5. dag: Hjemrejse
 Vi nyder en god morgenmad på hoteller og sidst på eftermid-

dagen kører vi mod lufthavnen. Ved frokosttid flyver vi med SAS via 
Oslo til København.

Dagsprogram
Oplevelser i fællesskab
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